МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА п. ОМСУКЧАН»

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

05.09.2022 года NQ141

О создании
бракеражной комиссии.

В целях реализации мер, направленных на улучшение организации питания
обучающихся, укрепление здоровья детей и подростков, соблюдения санитарно-
эпидемиологических правил и нормативов (СанПиН 2.4.5.2409-08,3.1/2.4.3598-20)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе в соответствии с приложением NQ1 к настоящему
приказу.
2. Сотрудникам пищеблока использовать средства индивидуальной защиты (маски и перчатки).
3. Выдачу готовой пищи в столовой осуществлять только после снятия пробы; пробу снимать
непосредственно из емкостей, в которых готовится пища.
4. Результат бракеража регистрировать в «Журнале бракеража готовой кулинарной продукции»
ответственные Кривоспицкая О.А, Коротченко НЛ. (в ее отсутствие повар Скубашевская М.Ю.)
Амбалова Е.А
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.А Амбалова

с приказом ознакомлены:

1. Костыгина Н.В.
2. Кривоспицкая О.А
3. Коротченко НЛ.
4. Самохина О.В.
5. Мирзоева Т .М.

Приложение .N!!1 К приказу .N!!141 от 05.09.2022 г.

Состав бракеражной комиссии МБОУ «СОШ п. Омсукчан»

Председатель комиссии: Амбалова Е.А., директор школы - осуществляет контроль за ведением
документации на пищеблоке; составлением меню.

Члены комиссии:
Костыгина Н.В., заместитель директора по ВР, ответственный по питанию - периодически
присутствует при закладке основных продуктов, проверяет выход блюд, контроль за
разнообразием блюд и соблюдением 1О-дневного меню.

Кривоспицкая О.А., медицинский работник - осуществляет контроль за доброкачественностью
готовой продукции, про водит органолептическую оценку готовой пищи,
контролирует организацию работы на пищеблоке, чистоту посуды, оборудования и
помещений, наличие маркировки на оборудовании, посуде, хозяйственном
инвентаре и полотенцах; наличие суточной пробы.

Коротченко р.п. (Скубашевская м.ю.), и.о.заведующей производством столовой - ведение
документации на пищеблоке; осуществляет контроль сроков реализации продуктов питания и
качества приготовления пищи, общи контроль за состоянием пищеблока.

Самохина О.В., учитель начальных классов - бракераж блюд и готовых кулинарных изделий.

Мирзоева Т.м., представитель родительского комитета - контроль качества питания,.

	Page 1
	Titles
	ПРИКАЗ
	NQ 141

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2